Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação nº21/2025

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de Poda de

Arvore, situada à Rua Amália D’ávila, próximo ao nº 190, Bairro Lucrécia Pinto.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, junto à Secretária de Meio Ambiente, adoção de

providencias para a realização de serviços de poda de árvore situada à Rua Amália D’ávila,

próximo ao nº 190, Bairro Lucrécia Pinto.

A referida árvore encontra-se com sua copa muito extensa, cujos galhos estão entrelaçados com

a fiação elétrica e, em algumas áreas, quase tocam o solo. Esta situação oferece riscos iminentes

de curto-circuito na fiação elétrica, bem como pode ocasionar acidentes aos condutores de

veículos que trafegam por aquele logradouro, além de representar um perigo aos pedestres.

Diante do exposto, solicito que seja feita a avaliação técnica e a execução dos serviços de poda

de maneira a garantir a segurança dos cidadãos e a preservação das condições adequadas de

tráfego e utilização do espaço público.

Conforme anexo, a referida solicitação mostra-se de extrema necessidade e visa os interesses

dos moradores daquela região.

Certo de contar com a habitual atenção desta administração, aguardo a realização das

providências solicitadas e agradeço a colaboração.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003400360039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 18/03/2025 13:58

Checksum: C8D27E00F4A1A95F5908535F01566B1009977786532E32C8C55902417CC96DCA

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.